
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 440                                                                           Potenza, 20/10/2022

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che, in occasione della commemorazione dei Defundi, nei giorni, 29 – 30 – 31 ottobre e nei giorni
1 - 2 - 3 novembre 2022,  si prevede un’affluenza importante di concittadini presso il Cimitero di Via della
Rimembranza;
 Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0 –
24)  su  n.  4  stalli  esistenti difronte  la  chiesa  di  San  Rocco,  e  su  tutta  Via  della  Rimembranza  “PIAZZA
PROSPICIENTE L’INGRESSO PRINCIPALE DEL CIMITERO”,  il  divieto di  transito su Via  della  Rimembranza,
nonché il senso unico su Via G. Pepe a scendere verso Via dei Mille; 

Visto:
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
                                                                                          DISPONE

                                             nei giorni 29 – 30 e 31/10/2022 e nei giorni 1 – 2 - 3 /11/2022;
il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata (0 – 24) su tutti gli stalli  di parcheggio pubblico presenti
fronte  Chiesa  di  San  Rocco,  su  tutta  Via  della  Rimembranza  e  “PIAZZA  PROSPICIENTE  L’INGRESSO
PRINCIPALE DEL CIMITERO”, il divieto di transito su Via della Rimembranza, nonché il senso unico su Via G.
Pepe a scendere verso Via dei Mille, si dispone inoltre un’area di parcheggio di fronte l’ingresso principale
del Cimitero per consentire lo stazionamento dei mezzi preposti alla mobilità urbana, fatta eccezione per gli
operatori  di  attività  commerciali  autorizzate,  dipendenti  del  Comune  di  Potenza  preposti  alle  attività
cimiteriali, forze dell’ordine, veicoli delle autorità civili, mezzi di soccorso, mezzi appartenenti  a tutte le
sigle impegnate nel trasporto di invalidi, Protezione Civile, inoltre i mezzi del trasporto pubblico, navette,
bus, taxi, autonoleggiatori potranno percorrere Via della Rimembranza in ambedue i sensi di marcia;

                 AVVISA   

Gli  organi di polizia  locale e le altre forze dell’ordine in caso di necessità potranno ordinare ogni altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza; 
La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia  Locale,  Prefettura di  Potenza, 118, Polizia  Stradale,  Questura di  Potenza,

Comando Carabinieri,
 All’Ufficio URP per la pubblicazione;
 All’Ufficio Segnaletica. 

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

       (Firmato agli atti)

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

